Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091900263

263

Nº 179, sexta-feira, 19 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030/2025

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de locação de
veículos (carros, caminhão, motocicletas, utilitários), no sistema mensal e por diária, com
quilometragem livre, sem motorista, para atender as demandas da prefeitura municipal de
gentio do ouro/ba. Sessão de Lances: 03/10/2025, às 08:30 h (horário de Brasília). Tipo:
Menor Preço. Informações e Sessão Através do Portal https://bnc.org.br/, Informações
complementares: o Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados na home
page https://www.gentiodoouro.ba.gov.br/. Quaisquer informações poderão ser obtidas no
Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do
Ouro/Bahia Fone (74) 3637-2127, das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.

Gentio do Ouro-BA, 18 de setembro de 2025.
LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

P.A. Nº 400/2025
A Prefeitura Municipal de Glória - BA, torna público que realizará a partir do dia

02 de outubro de 2025, às 09h00min. Na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, o processo em epígrafe com o seguinte Objeto: Contratação de
empresa especializada para aquisição de material de informática para atender as
necessidades da Secretária Municipal de Assistência Social de Glória-BA, juntamente com o
Centro de Referência da Assistência (CRAS) e o Centro de Referência Especializado
Assistência Social (CREAS), e CADÚNICO e PROCAD. Edital:
https://transparencia.gloria.ba.gov.br/licitacoes.php e https://gloria.ba.gov.br link
Licitações, Local da Disputa: https://licitagloria.brconectado.com.br/.

Em 18 de setembro de 2025.
FÁBIO ARAÚJO SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 4/2025CE

O Município de Iaçu, Estado da Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Concorrência Eletrônico nº 004/2025, cuja objeto é a Contratação de Empresa
Especializada para execução do saldo remanescente referente à obra da Creche Proinfância
Tipo 1, 220V - Tia Ermelinda - Na sede do Município de Iaçu-Ba, Convênio FNDE nº 201800951-
1, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, com
data e a hora da disputa no dia 07/10/2025, as 09:00hs. Edital e Anexos disponíveis no site
https://bnc.org.br/, site oficial do município https://www.iacu.ba.gov.br/site/editais, site do
PNCP https://pncp.gov.br/app/editais ou na Prefeitura de Iaçu, situada na Av. Manoel
Justiniano de Moura Medrado, s/n, centro, 46.860-000, Iaçu-BA. INFORMAÇÕES - Fone (75)
3325-2175, no horário de expediente das 8:00hs as 12:00hs ou pelo e-mail: licitacaoi

acu@gmail.com. Iaçu-Ba, 18 de setembro de 2025.
LUCIANO KLEBER BRAGA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 90018/2025 - SRP UASG: 983539

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais
destinados à execução de projeto educacional voltado à leitura e recreação, bem como de
mobiliários infantis para atendimento das unidades escolares do Município de Ibiassucê -
BA. Entrega das Propostas: a partir de 19/09/2025 às 08h00 no

site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/10/2025 às 08h30min
no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados
no site https://ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de
segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacaoibiassuce@gmail.com. Ibiassucê, 18/09/2025.

JEYSE ALVES SANTANA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-12/2025

A Prefeitura Municipal de Ibipeba, Ba, torna público a publicação do Pregão
Eletrônico nº PE-12-2025. TIPO MENOR PREÇO, ABERTURA: 03/10/2025 ÀS 10:00 hs. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em Engenharia Civil para ampliação dos espaços
escolares denominados Colégio Municipal Luis Alves Barreto - Anexo de Tempo Integral e
Centro de Educação Infantil Sonho de Infância - Creche. Local: https://www.bll.org.br EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO disponível EXCLUSIVAMENTE nos sites. https://ibipeba.ba.gov.br e
maiores esclarecimentos no e-mail: licitacoes@ibipeba.ba.gov.br Ibipeba-BA, 18/09/2025.

RHALLBER VIEIRA DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PE Nº 27/2025

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA realizará licitação
em 01/10/2025 às 09h00min Local Sítio: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-
estatico/. Nº 1079092 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 27/2025/PESRP Objeto: Seleção de
proposta apta a gerar o melhor resultado para a contratação de empresa especializada
na prestação de recarga de gás liquefeito de Petróleo - GLP (recarga) de 13kg e 45kg,
aquisição de botijão de gás e aquisição de água mineral de 500ml, 1,5 litros e 20 litros
para atender as diversas secretarias e órgãos da administração municipal, através do
Sistema de Registro de Preços, conforme quantitativos e especificações constantes no
edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no portal: (https://licitacoes-
e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 19 de setembro de 2025
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 50/2025

A Prefeitura Municipal de Ipirá, Estado da Bahia, torna público que realizará
certame licitatório Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando o REGISTRO DE PREÇOS
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL EM ATENDIMENTO AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DE ASSITÊNCIA SOCIAL DO
MUNICICÍPIO DE IPIRÁ - BA. Data: 02/10/2025 às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances
e negociação bem como análise dos documentos de habilitação. Local Sítio:
www.bnc.org.br. O edital poderá ser obtido na íntegra no site https://ipira.ba.gov.br/ ou
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Informações podem ser obtidas pelo
e-mail ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA, 18 de setembro de 2025
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2025

Data: 02/10/25, às 9h. Objeto: fornecimento de material de expediente, para
atender as demandas da secretaria. Menor preço por lote. Edital: www.bnc.org.br,
www.iraquara.ba.gov.br. Informações: CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 19 de setembro de 2025.
ELAINE NOVAES RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO FME Nº 53/2025

O Município de Itaberaba (BA), atraves do Fundo Municipal de Educação,
comunica a todos os interessados a PRORROGAÇÃO do Pregão Eletrônico FME 053-2025,
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de rastreamento,
monitoramento eletrônico com identificação de condutor, com transmissão de dados via
tecnologia GPRS/GSM, para os veículos da frota de transporte escolar e demais veículos
vinculados à Secretaria Municipal de Educação, que seria no dia 19/09/2025, as 09:000 hs
para o dia 24/09/2025 as 09:00 hs por conta de questões de organização interna.

Itaberaba- BA, 18 de Agosto de 2025.
IGOR ROBERTO ALVES SANTANA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2025

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA DO MUNICÍPIO DE ITABUNA, designado pelo Decreto nº 16.550
de 19 de agosto de 2025, torna pública a realização da licitação na modalidade
Concorrência nº 0007/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO NO BAIRRO DANIEL GOMES, NO MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA. Recebimento das
Propostas a partir de 19/09/2025; Início da sessão de disputa: 06/10/2025, às 10h00min.
O Edital completo estará disponível a partir do dia 19/09/2025, no endereço eletrônico
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter, no Sistema de Compras do
Governo Federal (www.gov.br/compras), sob o número 90007/2025.

Informações através do telefone (73) 98123-0781 ou do e-mail:
comissaoespcontratacaoitabuna@gmail.com

Itabuna, Bahia, 18 de setembro de 2025.
JOSÉ CARLOS RODRIGUES SOUZA

Presidente da Comissão Especial de Contratação de Obras
e Serviços de Engenharia

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O Prefeito Municipal de Itanhém no uso de suas atribuições, homologa a
Concorrência Eletrônica nº 001/2025, que tem por objeto: A CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OBRA E ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE
CRECHE DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NO MUNICÍPIO DE ITANHÉM/BAHIA, MEDIANTE RECURSO
FEDERAL. decide declarar vencedora e adjudicar o objeto do certame para a empresa:
CONSTRUTORA NORDESTE ALMEIDA LTDA - EPP. CNPJ/MF Nº 10.896.350/0001-31, no valor de
R$ 2.573.502,90 (Dois milhões, quinhentos e setenta e três mil, quinhentos e dois reais e noventa
centavos). Itanhém (BA), 19 de setembro de 2025. Milton Ferreira Guimarães - Prefeito.

MILTON FERREIRA GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE007/2025

Objeto: seleção das propostas mais vantajosas para a Aquisição de equipamentos e
material permanente para atender as necessidades da unidade de Atenção Especializada em saúde,
objeto da Emenda Parlamentar nº 36940002; Tipo: Menor Preço por Lote; Sessão: 01/10/2025
09h05minh. Sitio eletrônico: https://bnc.org.br//; Edital: https://www.itirucu.ba.gov.br/site/licitacoes;
Informações: (73)3538-1221, licitacao@itirucu.ba.gov.br.

Itiruçu, 19 de setembro de 2025.
ADRIANA BITENCOURT
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2025

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
Federal n.º 14.133/2021, fará realizar pregão presencial para registro de preços para futuras e
eventuais contratações de empresas para prestação de serviços para manutenção preventiva e
corretiva de ares condicionados e geladeiras, com fornecimento de material, do Município de
Jaborandi, Bahia, abertura dia 06/10/2025 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na
sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado
por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77) 3683.2138/2212, demais atos
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - Bahia, 18 de setembro de 2025.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

		2025-09-19T09:24:36-0300